
PRR4ª-00020987/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

GABINETE PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

PORTARIA PRR4 Nº 167, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa Procuradores Regionais da República responsáveis pelo
plantão da Procuradoria Regional da República da 4ª Região, no
período de recesso de 20 de dezembro de 2020 a 6 de janeiro de
2021.

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA,  CHEFE  DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições

que lhe conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR/MPF nº

601, de 29 de setembro de 2021, RESOLVE:

Art.  1°.  Ficam  designados  os  Procuradores  Regionais  da  República

responsáveis pelo plantão da Procuradoria Regional da República da 4ª Região, no período de

recesso de 20 de dezembro de 2021 a 6 de janeiro de 2022, conforme escala  de plantão

abaixo:

PLANTÃO PRR4 - RECESSO 2021/2022

INÍCIO FIM PROCURADOR

Seg, 20/12/21 00h00min Seg, 20/12/21 23h59min
Adriana Zawada Melo
Sérgio Cruz Arenhart

Ter, 21/12/21 00h00min Ter, 21/12/21 23h59min
Juarez Mercante

Sérgio Cruz Arenhart

Qua, 22/12/21 00h00min Qua, 22/12/21 23h59min Alexandre Amaral Gavronski 

Qui, 23/12/21 00h00min Qui, 23/12/21 23h59min Paulo Gilberto Cogo Leivas 

Sex, 24/12/21 00h00min Sex, 24/12/21 23h59min Marcelo Veiga Beckhausen

Sáb, 25/12/21 00h00min Sáb, 25/12/21 23h59min Maria Emília Corrêa da Costa

Dom, 26/12/20 00h00min Dom, 26/12/21 23h59min Carla Veríssimo da Fonseca

Seg, 27/12/21 00h00min Seg, 27/12/21 23h59min Fábio Nesi Venzon

Ter, 28/12/21 00h00min Ter, 28/12/21 23h59min Marcus Vinícius Aguiar Macedo

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
N
T
O
N
I
O
 
C
A
R
L
O
S
 
W
E
L
T
E
R
,
 
e
m
 
1
7
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
7
:
3
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
2
3
7
5
8
2
7
.
9
9
F
0
0
8
B
6
.
9
8
E
6
2
8
8
8
.
E
7
F
C
5
8
F
4



PLANTÃO PRR4 - RECESSO 2021/2022

INÍCIO FIM PROCURADOR

Qua, 29/12/21 00h00min Qua, 29/12/21 23h59min Marcus Vinícius Aguiar Macedo

Qui, 30/12/21 00h00min Qui, 30/12/21 23h59min Ana Luísa Chiodelli Von Mengden

Sex, 31/12/21 00h00min Sex, 31/12/21 23h59min Ana Luísa Chiodelli Von Mengden

Sáb, 01/01/22 00h00min Sáb, 01/01/22 23h59min Carlos Eduardo Copetti Leite

Dom, 02/01/22 00h00min Dom, 02/01/22 23h59min Carlos Eduardo Copetti Leite

Seg, 03/01/22 00h00min Seg, 03/01/22 23h59min Adriano Augusto Silvestrin Guedes

Ter, 04/01/22 00h00min Ter, 04/01/22 23h59min Vitor Hugo Gomes da Cunha

Qua, 05/01/22 00h00min Qua, 05/01/22 23h59min Douglas Fischer

Qui, 06/01/22 00h00min Qui, 06/01/22 23h59min Fábio Bento Alves

Art. 2º. O plantão de recesso é de vinte e quatro horas ininterruptas, iniciando

cada designação a zero hora do dia até as vinte e três horas e cinquenta e nove minutos do

mesmo dia.

Art. 3º. Conforme dispõe a Portaria PRR4 nº 205, de 23 de novembro de 2015,

somente serão distribuídos em regime de plantão os processos judiciais que ingressarem na

unidade nos termos do art. 3º e alíneas da Resolução nº 127, de 22 de novembro de 2017, do

Tribunal Regional Federal da 4ª Região.

Art.  4º.  Esta  portaria  tem  aplicação  imediata  e  a  escala  deverá  ser

disponibilizada no site da Procuradoria Regional da República, após a publicação oficial.

ANTÔNIO CARLOS WELTER
Procurador Regional da República

Chefe da Procuradoria Regional da República da 4ª Região

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
N
T
O
N
I
O
 
C
A
R
L
O
S
 
W
E
L
T
E
R
,
 
e
m
 
1
7
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
7
:
3
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
2
3
7
5
8
2
7
.
9
9
F
0
0
8
B
6
.
9
8
E
6
2
8
8
8
.
E
7
F
C
5
8
F
4

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/73795/PT_PRR4_2015_205.pdf?sequence=6&isAllowed=y
https://biblioteca.trf4.jus.br/diap/legis/RESOL20170127.PDF

